
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4290/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 20:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras de ensanche de acerado de la calle
Alamillos de Baza, propiedad del Ayuntamiento de Baza, desde la Plaza san francisco hasta la altura del
cine Ideal, dotándola de nuevos pavimentos.

La actuación se enmarca dentro de las ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en ZonasDescripción 
Turísticas en el marco del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia, de conformidad con lo dispuesto en la Orden
ICT/951/2021, de 10 de septiembre (BOE nº 218 de 11 de septiembre de 2021), modificada por la Orden ICT/567/2022 de
15 de junio (BOE nº 148 de 22 de junio de 2022) y por la Orden ICT/133/2023 de 15 de febrero (BOE nº 41 de 17 de febrero
de 2023).
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se ruega a los licitadores que únicamente presenten oferta si cuentan con los medios materiales y
personales necesarios para cumplir el plazo de ejecución de 2 meses.

Lugar de ejecución
Calle Alamillos, 18800 Baza, Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Calle Alamillos
(18800) Baza España

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.136,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicar la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE NUEVA
PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE ALAMILLOS DE BAZA, PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE BAZA, PARA
ENSANCHAR Y MODIFICAR EL ANCHO DE LAS ACERAS DESTINADAS AL PEATÓN, DESDE LA PLAZA SAN
FRANCISCO HASTA LA ALTURA DEL CINE IDEAL, DOTÁNDOLA DE NUEVOS PAVIMENTOS FINANCIADAS POR LA
UNIÓN EUROPEA, NEXTGENERATIONEU, DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA,
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN DE URGENCIA, a la mercantil, a la mercantil OBRAS PÚBLICAS Y
REGADÍOS, S.A con CIF A13395264, por la cantidad de 75.000 €, más el IVA correspondiente que asciende a la cantidad
de 15.750 €, siendo el importe total de 90.750 € para la totalidad de las obras incluidas en el objeto del contrato, y un
plazo de ejecución de 2 meses, que se reducirá en 20 días en base a lo ofertado por el licitador.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.l4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS PÚBLICAS Y REGADÍOS, S.A.
NIF A13395264
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOIX Y MORER, Nº5, PLANTA 1, OFICINA 5
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 925220798
Correo Electrónico opr@opr.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la licitadora que ha obtenido una mayor puntuación y ajustarse a los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=z0tlkRDNXM0wxyUNfRAeBE9chIY6yq4pS/zHaKclNSHriC0F3hxCZXtcxJj868qaJDewtjfHaNEBHgq2G/k7GBPX1B8UZXWsGgU/r%2Bdm4/c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE BAZA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BAZA

Proceso de Licitación

La tramitación del expediente de contratación se realizará por tramitación de urgencia.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Atendiendo a causas de interés general, debido a que los plazos establecidos en
la subvención con la que se financian las obras no permiten la demora de las mismas más allá del 31 de diciembre de 2024.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 13:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 13:32 horas
APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PREAVISO CON 48 HORAS DE ANTELACIÓN

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80 puntos para oferta más económica, las demás según fórmula: Precio oferta másExpresión de evaluación 

económica/Precio del licitador x 80
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9Ry6iutvhSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014309392 |  2024-001046737 | Thu, 03 Oct 2024 20:59:43:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41560090412313671988398883341573098126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L9Ry6iutvhSExvMJXBMHHQ%3D%3D



